

Reparatia curenta a unei portiuni
de drum str.Kolhoznaia
s.Grigorevca r-l Causeni
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2024

Valoarea de deviz 616 873,59 Lei

Intocmit in prețuri curente 11.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia curenta a unei portiuni de drum str.Kolhoznaia s.Grigorevca r-l Causeni				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II h=25cm	100 m3	5,25	1 082,86 0,00	5 685,00 0,00
2	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip-5cm.	m3	175,00	459,10 31,44	80 342,01 5 501,81
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	35,00	12 085,25 419,75	422 983,81 14 691,31
4	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=3,00	100m2	-35,00	1 776,60 0,00	-62 181,00 0,00
5	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m	10,00	573,43 195,43	5 734,31 1 954,31

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			452 564,13
		Total Reparatie curenta a unei portii de drum str.Kolhoznaia s.Grigorevca r-l Causeni Inclusiv salariu				452 564,13 22 147,43

		Total	Lei	452 564,13
		Asigurari sociale si medicale	24 %	5 315,38
		Cheltuieli directe		457 879,51
		Cheltuieli de regie	9 %	41 209,16
		Total		499 088,67
		Beneficiu de deviz	3 %	14 972,65
		Total		514 061,32
		TVA	20 %	102 812,27
		616 873,59		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		22 147,43		

Intocmit

Ofertant:S.A "Drumuri Causeni"

Director_____R.Serbenco

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia curenta a unei portiuni
de drum str.Kolhoznaia
s.Grigorevca r-l Causeni
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2024

Valoarea de deviz 616 873,59 Lei

Intocmit in prețuri curente 11.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2024:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	64,75	84,97	5 501,81
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	23,00	84,97	1 954,31
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	172,90	84,97	14 691,31
		Total manopera				22 147,43

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	35,00	320,00	11 200,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	35,00	470,00	16 450,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	529,20	470,00	248 724,00
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	52,50	470,00	24 675,00
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	229,42	270,00	61 943,40
6.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	145,60	28,00	4 076,80
		Total materiale de construcții				367 069,20

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	41,42	300,00	12 426,00
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	26,77	300,00	8 031,00
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	94,85	250,00	23 712,50
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	39,20	250,00	9 800,00
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	9,03	300,00	2 709,00
6.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	3,71	300,00	1 113,00
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	18,52	300,00	5 556,00
		Total utilaje de construcții				63 347,50

Total	Lei	452 564,13
Asigurari sociale si medicale	24 %	5 315,38

Cheltuieli directe		457 879,5 1
Cheltuieli de regie	9 %	41 209,16
Total		499 088,6 7
Beneficiu de deviz	3 %	14 972,65
Total		514 061,3 2
TVA	20 %	102 812,2 7
Total deviz:		616 873,5 9

Intocmit

Ofertant:S.A "Drumuri Causeni"

Director_____R.Serbenco

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia curenta a unei portiuni de drum str.Kolhoznaia s.Grigorevca r-l Causeni				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II h=25cm	100 m3			1 082,86
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,61	300,00	0,00
2	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip-5cm.	m3			459,10
	7129020012800	Pavator	h-om	0,37	84,97	31,44
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	28,00	6,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,311	270,00	353,96
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	300,00	45,89
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	300,00	6,91
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,048	300,00	14,40
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			12 085,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,94	84,97	419,75
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,90	470,00	8 883,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,50	470,00	705,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,00	470,00	470,00
	11202062010361	Savura	m3	1,00	320,00	320,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,00	28,00	84,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	300,00	12,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	300,00	77,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,12	250,00	280,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,71	250,00	677,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	300,00	124,20
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	300,00	31,80
4	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmatore de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=3,00	100m2			1 776,60
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,26	470,00	0,00
5	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m			573,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,30	84,97	195,43
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,26	300,00	378,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Ofertant:S.A "Drumuri Causeni"

Director _____ R.Serbenco

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

